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Linz    –     JKU    –     Pregarten    –     Hagenberg    –     Götschka    –     Freistadt
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Zugestellt durch Post.at-Gruppe

KG (5/2): 10.11.2025 16:31:46 DIVA-PROD Produktionsdatum und Datenstand 10.11.2025 Satzfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Medieninhaber, Herausgeber und Eigentümer, OÖ Verkehrsverbund-Organisations GmbH Nfg. & Co KG, Volksgartenstraße 23, A-4020 Linz, Verlags- und Herstellungsort: 4020 Linz

311

Linz - Pregarten -
Hagenberg - Freistadt

Fahrpläne / Linien
gültig ab 14.12.2025 gültig ab: 14.12.2025 Österreichische Postbus AG, Aigengutstraße 20-22, 4020 Linz, 05-17-17

Montag bis Freitag (Werktag), nicht am 24.12.+31.12.

Liniennummer
Kursnummer
Linz Hbf (Busterminal) C2
Linz Blumauerstraße (Dinghoferstraße) 1
Linz Europaplatz
Linz Prinz-Eugen-Straße
Linz Hessenplatz
Linz Untere Donaulände
Linz Hinsenkampplatz (Donautor)
Linz Friedenskirche
Linz Linke Brückenstraße
Linz Altenberger Straße (Auhof Corner)
Linz JKU l Universität (Altenberger Straße)
Außertreffling Winklersiedlung
Außertreffling Ost
Wartberg o.d.Aist Obervisnitz
Wartberg o.d.Aist Abzw Scheiben
Wartberg o.d.Aist Friensdorf
Pregarten Schulzentrum (Althauser Str.)
Pregarten Tragweiner Straße
Pregarten Bahnhof  an

 aus Ri. Bad Zell, Königswiesen, Unterweißenbach (340,341)  an
 aus Ri. Bad Zell, Königswiesen, Unterweißenbach (340,341)  an

Pregarten Bahnhof  ab
Hagenberg i.Mkr. Linzer Kreuzung
Hagenberg i.Mkr. Zainze
Hagenberg i.Mkr. Althannstraße
Hagenberg i.Mkr. Tumlerstraße
Hagenberg i.Mkr. Ortsmitte 1
Hagenberg i.Mkr. Softwarepark
Hagenberg i.Mrk. Agrarbildungszentrum
Anitzberg Ort
Götschka Süd
Götschka Nord

 in Ri. Freistadt (312)  ab
Matzelsdorf i.Mkr. Fa.Schinko (B125)
Neumarkt i.Mkr. Ortsmitte
Neumarkt i.Mkr. Sonnenhangstraße
Freistadt P+R Süd 1
Freistadt Jaunitzsiedlung
Freistadt Berufsschule
Freistadt Busterminal (Stifterplatz)
Freistadt Böhmertor (Froschau) A1

311
100

06.36
06.38
06.40

06.35
06.41
06.44
06.45
06.46
06.47
06.48
06.49
06.50
06.52
06.54
06.55

06.56
07.00
07.01

07.08
07.10
07.12

311
102

06.25

06.32
06.35
06.38
06.40

06.53
06.54
06.55

06.58
06.58
06.59
07.00
07.01
07.02
07.03
07.05
07.07
07.08

07.09
07.13
07.14

07.21
07.23
07.25
07.28

S

311
142

06.56
06.58
07.00

06.35
07.01
07.04
07.05
07.06
07.07
07.08
07.09
07.10
07.12
07.14
07.15

07.16
07.20
07.21

07.28
07.30
07.32

S

311
106

06.55
06.57
06.59
07.01

07.11
07.13
07.17
07.18

07.34
07.35
07.36

311
104

07.00

07.07
07.10
07.13
07.15

07.27
07.28
07.29

07.32

07.36
07.38
07.38
07.39
07.40
07.41
07.42
07.43
07.45
07.47
07.48

07.49
07.53
07.54

08.01
08.03
08.05
08.08

311
932

07.40
07.42
07.44
07.46

08.08
08.08
08.09
08.10
08.11
08.12
08.13
08.15
08.17
08.18

08.19
08.23
08.24

08.31
08.33
08.35
08.38

311
108

07.55
07.57
07.59
08.01

08.11
08.13
08.17
08.18

08.34
08.35
08.36

311
110

08.55
08.57
08.59
09.01

09.11
09.13
09.17
09.18
09.27
09.28
09.29

09.32

09.33
09.35
09.35
09.36
09.37
09.38
09.39
09.40
09.42
09.44
09.45

09.52

311
112

09.55
09.57
09.59
10.01

10.11
10.13
10.17
10.18
10.27
10.28
10.29

10.32

10.33
10.35
10.35
10.36
10.37
10.38
10.39
10.40
10.42
10.44
10.45

10.52

311
114

10.55
10.57
10.59
11.01

11.11
11.13
11.17
11.18
11.27
11.28
11.29

11.32

11.25
11.33
11.35
11.35
11.36
11.37
11.38
11.39
11.40
11.42
11.44
11.45

11.52

311
116

11.55
11.57
11.59
12.01

12.11
12.13
12.17
12.18
12.27
12.28
12.29

12.32

12.33
12.35
12.35
12.36
12.37
12.38
12.39
12.40
12.42
12.44
12.45

12.52

S

311
118

12.40
12.42
12.44
12.46

12.56
12.58
13.02
13.03
13.12
13.13
13.14
13.17
13.19
13.21

13.22
13.24
13.24
13.25
13.26
13.27
13.28
13.29
13.31
13.33
13.34

13.52
13.35
13.39
13.40
13.46
13.47
13.49
13.51

S

311
120

13.40
13.42
13.44
13.46

13.56
13.58
14.02
14.03
14.12
14.13
14.14
14.17
14.19
14.21

14.22
14.24
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.31
14.33
14.34

14.52

311
122

13.55
13.57
13.59
14.01

14.11
14.13
14.17
14.18
14.27
14.28
14.29

14.32

14.25
14.33
14.35
14.35
14.36
14.37
14.38
14.39
14.40
14.42
14.44
14.45

14.52

311
124

14.55
14.57
14.59
15.01

15.11
15.13
15.17
15.18
15.27
15.28
15.29

15.32

15.33
15.35
15.35
15.36
15.37
15.38
15.39
15.40
15.42
15.44
15.45

15.57

311
126

15.55
15.57
15.59
16.01

16.11
16.13
16.17
16.18
16.27
16.28
16.29

16.32

16.25
16.33
16.35
16.35
16.36
16.37
16.38
16.39
16.40
16.42
16.44
16.45

311
128

16.30

16.36
16.40
16.43
16.46
16.48

17.01
17.02
17.03

17.05
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.12
17.14
17.15

17.16
17.20
17.21
17.27
17.28
17.30
17.32
17.35

311
130

16.55
16.57
16.59
17.01

17.11
17.13
17.17
17.18
17.27
17.28
17.29

17.32

17.25
17.33
17.35
17.35
17.36
17.37
17.38
17.39
17.40
17.42
17.44
17.45

17.57

S

311
144

17.30

17.36
17.40
17.43
17.46
17.48

18.01
18.02
18.03

18.05
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.12
18.14
18.15

18.16
18.20
18.21
18.27
18.28
18.30
18.32
18.35

311
132

17.55
17.57
17.59
18.01

18.11
18.13
18.17
18.18
18.27
18.28
18.29

18.32

18.33
18.35
18.35
18.36
18.37
18.38
18.39
18.40
18.42
18.44
18.45

18.52

311
134

18.30

18.36
18.40
18.43
18.46
18.48

19.01
19.02
19.03

19.05
19.05
19.06
19.07
19.08
19.09
19.10
19.12
19.14
19.15

19.16
19.20
19.21
19.27
19.28
19.30
19.32
19.35

311
136

19.00

19.05
19.08
19.10
19.12
19.14

19.27
19.28
19.29

19.32

19.25
19.33
19.35
19.35
19.36
19.37
19.38
19.39
19.40
19.42
19.44
19.45

19.52

311
138

20.00

20.05
20.08
20.10
20.12
20.14

20.27
20.28
20.29

20.32

20.33
20.35
20.35
20.36
20.37
20.38
20.39
20.40
20.42
20.44
20.45

20.52

311
146

21.00

21.05
21.08
21.10
21.12
21.14

21.27
21.28
21.29

21.32

21.33
21.35
21.35
21.36
21.37
21.38
21.39
21.40
21.42
21.44
21.45

21.49

311
148

22.00

22.05
22.08
22.10
22.12
22.14

22.27
22.28
22.29

22.32

22.33
22.35
22.35
22.36
22.37
22.38
22.39
22.40
22.42
22.44
22.45

22.49

S Schultag in OÖ Fahrzeug: Niederflurfahrzeug mit Rollstuhl-Kinderwagenstellplatz Hält nur zum Aussteigen

Samstag (Werktag) und am 24.12.+31.12.

Liniennummer
Kursnummer
Linz Hbf (Busterminal) C2
Linz Blumauerstraße (Dinghoferstraße) 1
Linz Europaplatz
Linz Prinz-Eugen-Straße
Linz Hessenplatz
Linz Untere Donaulände
Linz Hinsenkampplatz (Donautor)
Linz Friedenskirche
Linz Linke Brückenstraße
Linz Altenberger Straße (Auhof Corner)
Linz JKU l Universität (Altenberger Straße)
Außertreffling Winklersiedlung
Außertreffling Ost
Wartberg o.d.Aist Obervisnitz
Wartberg o.d.Aist Abzw Scheiben
Wartberg o.d.Aist Friensdorf
Pregarten Schulzentrum (Althauser Str.)
Pregarten Tragweiner Straße
Pregarten Bahnhof  an

 aus Ri. Bad Zell, Königswiesen, Unterweißenbach (340,341)  an
 aus Ri. Bad Zell, Königswiesen, Unterweißenbach (340,341)  an

Pregarten Bahnhof  ab
Hagenberg i.Mkr. Linzer Kreuzung
Hagenberg i.Mkr. Zainze
Hagenberg i.Mkr. Althannstraße
Hagenberg i.Mkr. Tumlerstraße
Hagenberg i.Mkr. Ortsmitte 1
Hagenberg i.Mkr. Softwarepark
Hagenberg i.Mrk. Agrarbildungszentrum
Anitzberg Ort
Götschka Süd
Götschka Nord
Matzelsdorf i.Mkr. Fa.Schinko (B125)
Neumarkt i.Mkr. Ortsmitte
Neumarkt i.Mkr. Sonnenhangstraße
Freistadt P+R Süd 1
Freistadt Jaunitzsiedlung
Freistadt Berufsschule
Freistadt Busterminal (Stifterplatz)
Freistadt Böhmertor (Froschau) A1

311
600

07.05

07.10
07.13
07.15
07.17
07.19

07.32
07.33
07.34

07.36
07.24

07.36
07.38
07.38
07.39
07.40
07.41
07.42
07.43
07.45
07.47
07.48
07.49
07.53
07.54
08.00
08.01
08.03
08.05
08.08

311
602

09.05

09.10
09.13
09.15
09.17
09.19

09.32
09.33
09.34

09.36
09.24

09.36
09.38
09.38
09.39
09.40
09.41
09.42
09.43
09.45
09.47
09.48
09.49
09.53
09.54
10.00
10.01
10.03
10.05
10.08

311
604

11.05

11.10
11.13
11.15
11.17
11.19

11.32
11.33
11.34

11.36
11.24

11.36
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.45
11.47
11.48
11.49
11.53
11.54
12.00
12.01
12.03
12.05
12.08

311
606

13.05

13.10
13.13
13.15
13.17
13.19

13.32
13.33
13.34

13.36
13.24

13.36
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.45
13.47
13.48
13.49
13.53
13.54
14.00
14.01
14.03
14.05
14.08

311
608

15.05

15.10
15.13
15.15
15.17
15.19

15.32
15.33
15.34

15.36
15.24

15.36
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.45
15.47
15.48
15.49
15.53
15.54
16.00
16.01
16.03
16.05
16.08

311
610

17.05

17.10
17.13
17.15
17.17
17.19

17.32
17.33
17.34

17.36

17.36
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.45
17.47
17.48
17.49
17.53
17.54
18.00
18.01
18.03
18.05
18.08

311
612

20.05

20.10
20.13
20.15
20.17
20.19

20.32
20.33
20.34

20.36

20.36
20.38
20.38
20.39
20.40
20.41
20.42
20.43
20.45
20.47
20.48
20.49
20.53
20.54
21.00
21.01
21.03
21.05
21.08

Sonntag, Feiertag

311
700

07.05

07.10
07.13
07.15
07.17
07.19

07.32
07.33
07.34

07.36

07.36
07.38
07.38
07.39
07.40
07.41
07.42
07.43
07.45
07.47
07.48
07.49
07.53
07.54
08.00
08.01
08.03
08.05
08.08

311
702

09.05

09.10
09.13
09.15
09.17
09.19

09.32
09.33
09.34

09.36
09.24

09.36
09.38
09.38
09.39
09.40
09.41
09.42
09.43
09.45
09.47
09.48
09.49
09.53
09.54
10.00
10.01
10.03
10.05
10.08

311
704

11.05

11.10
11.13
11.15
11.17
11.19

11.32
11.33
11.34

11.36
11.24

11.36
11.38
11.38
11.39
11.40
11.41
11.42
11.43
11.45
11.47
11.48
11.49
11.53
11.54
12.00
12.01
12.03
12.05
12.08

311
706

13.05

13.10
13.13
13.15
13.17
13.19

13.32
13.33
13.34

13.36
13.24

13.36
13.38
13.38
13.39
13.40
13.41
13.42
13.43
13.45
13.47
13.48
13.49
13.53
13.54
14.00
14.01
14.03
14.05
14.08

311
708

15.05

15.10
15.13
15.15
15.17
15.19

15.32
15.33
15.34

15.36
15.24

15.36
15.38
15.38
15.39
15.40
15.41
15.42
15.43
15.45
15.47
15.48
15.49
15.53
15.54
16.00
16.01
16.03
16.05
16.08

311
710

17.05

17.10
17.13
17.15
17.17
17.19

17.32
17.33
17.34

17.36

17.36
17.38
17.38
17.39
17.40
17.41
17.42
17.43
17.45
17.47
17.48
17.49
17.53
17.54
18.00
18.01
18.03
18.05
18.08

311
714

19.05

19.10
19.13
19.15
19.17
19.19

19.32
19.33
19.34

19.36

19.25
19.36
19.38
19.38
19.39
19.40
19.41
19.42
19.43
19.45
19.47
19.48

311
712

20.05

20.10
20.13
20.15
20.17
20.19

20.32
20.33
20.34

20.36

20.36
20.38
20.38
20.39
20.40
20.41
20.42
20.43
20.45
20.47
20.48
20.49
20.53
20.54
21.00
21.01
21.03
21.05
21.08

Fahrzeug: Niederflurfahrzeug mit Rollstuhl-Kinderwagenstellplatz Hält nur zum Aussteigen

schulfreie Zeiträume (Tage) in OÖ (2026): 24. Dez. 2025 bis 06. Jän. 2026, 16. bis 21. Feb., 28. März bis 04. April, 04. Mai, 23. bis 25. Mai, 05. Juni, 11. Juli bis 12. Sep., 27. Okt. bis 02. Nov.

OÖVV-Kundencenter
Volksgartenstraße 23, 
4020 Linz
ooevv.at/kontakt

Öffnungszeiten: 
Mo – Do 	 8.30 – 12.30 Uhr u. 13.00 – 17.00 Uhr  
Fr 	 7.30 – 13.00 Uhr

INFORMATIONSSTELLE

OÖVV APPS

Ticket-App

Routenplaner

App Store

Einstellungen

Wegfinder

Erinnerungen
Videos

Rechner

Wetter

Kamera

iTunes Store

Uhr

Fotos

Home

Karten

Kalender

News

Mail

FaceTime

JETZT 
DOWNLOADEN!
www.ooevv.at

Mit wenigen Klicks zum Öffi-Ticket
Der schnellste 

Öffi-Weg von 

Tür zu Tür

OÖVV Ticket-App

OÖVV Routenplaner

Zwei Apps.
Ein Ziel: Entspannt und 
günstig ankommen.

Haben Sie Fragen? 

Der Chatbot auf www.ooevv.at 

ist rund um die Uhr für Sie da!



311
   

Freistadt    –     Götschka    –     Hagenberg    –     Pregarten    –     JKU    –     Linz   

KG (5/2): 10.11.2025 16:31:46 DIVA-PROD Produktionsdatum und Datenstand 10.11.2025 Satzfehler, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Medieninhaber, Herausgeber und Eigentümer, OÖ Verkehrsverbund-Organisations GmbH Nfg. & Co KG, Volksgartenstraße 23, A-4020 Linz, Verlags- und Herstellungsort: 4020 Linz

gültig ab: 14.12.2025 Österreichische Postbus AG, Aigengutstraße 20-22, 4020 Linz, 05-17-17
Montag bis Freitag (Werktag), nicht am 24.12.+31.12.

Liniennummer
Kursnummer
Freistadt Böhmertor (Froschau) B1
Freistadt Busterminal (Stifterplatz)  an

 aus Ri. Bad Leonfelden (320,321)  an
Freistadt Busterminal (Stifterplatz)  ab
Freistadt Berufsschule
Freistadt Jaunitzsiedlung
Galgenau b.Kefermarkt Nord
Galgenau b.Kefermarkt Süd
Lest B125/Abzw Kefermarkt
Pernau b.Kefermarkt
Neumarkt i.Mkr. Sonnenhangstraße
Neumarkt i.Mkr. Ortsmitte
Matzelsdorf i.Mkr. Fa.Schinko (B125)

 aus Ri. Freistadt (312)  an
Götschka Nord
Götschka Süd
Anitzberg Ort
Hagenberg i.Mrk. Agrarbildungszentrum
Hagenberg i.Mkr. Softwarepark
Hagenberg i.Mkr. Ortsmitte 2
Hagenberg i.Mkr. Tumlerstraße
Hagenberg i.Mkr. Althannstraße
Hagenberg i.Mkr. Zainze
Hagenberg i.Mkr. Linzer Kreuzung
Pregarten Schulzentrum (Althauser Str.)
Pregarten Tragweiner Straße
Pregarten Bahnhof

 in Ri. Bad Zell, Königswiesen, Unterweißenbach (340,341)  ab
Wartberg o.d.Aist Friensdorf
Wartberg o.d.Aist Abzw Scheiben
Wartberg o.d.Aist Obervisnitz
Außertreffling Ost
Außertreffling Winklersiedlung
Linz JKU l Universität (Altenberger Straße)
Linz Altenberger Straße (Auhof Corner) (Auhof Corner)
Linz Altenberger Straße (B125) (B125)
Linz Steg
Linz Linke Brückenstraße
Linz Friedenskirche
Linz Hinsenkampplatz (Ferihumerstr.)
Linz Rechte Donaustraße
Linz Dametzstraße
Linz Hessenplatz
Linz Prinz-Eugen-Straße
Linz Europaplatz
Linz Blumauerstraße 2
Linz Hbf (Busterminal) C2

311
101

05.17
05.19
05.21
05.23
05.24
05.26
05.28
05.30
05.31
05.34

05.35
05.36
05.38
05.39
05.40
05.41
05.42
05.43
05.44
05.44

05.47
05.48
05.49

06.02
06.04
06.07
06.09
06.11
06.14
06.16
06.17

06.19
06.22

311
103

06.05
06.06
06.08
06.09
06.10
06.11
06.12
06.13
06.14
06.14

06.17
06.18
06.19

06.32
06.34
06.37
06.39
06.41
06.44
06.46
06.47

06.49
06.52

311
105

06.31
06.34

06.35
06.36
06.38
06.39
06.40
06.41
06.42
06.43
06.44
06.44

06.47
06.48
06.49

07.02
07.05
07.08
07.11
07.13
07.18
07.20
07.22

07.24
07.27

311
107

06.48
06.52
06.53
06.55
06.56
06.57
06.58
06.59
07.00
07.01
07.01

07.04

07.07
07.08
07.09
07.18
07.19
07.23
07.25

07.37
07.39
07.41
07.44

S

311
907

07.30
07.31
07.32
07.33
07.34
07.35
07.36
07.36
07.40

311
109

07.12
07.15

07.17
07.19
07.21
07.23
07.24
07.26
07.28
07.30
07.31
07.34

07.35
07.36
07.38
07.39
07.40
07.41
07.42
07.43
07.44
07.44

07.47
07.48
07.49

08.02
08.05
08.08
08.11
08.13
08.18
08.20
08.22

08.24
08.27

311
111

07.54
07.55
07.56
07.57
07.58
07.59
07.59

08.02

08.05
08.06
08.07
08.16
08.17
08.21
08.23

08.30
08.32
08.34
08.37

311
113

08.58
09.02
09.03
09.05
09.06
09.07
09.08
09.09
09.10
09.11
09.11

09.14
09.26
09.17
09.18
09.19
09.28
09.29
09.33
09.35

09.42
09.44
09.46
09.49

311
115

10.58
11.02
11.03
11.05
11.06
11.07
11.08
11.09
11.10
11.11
11.11

11.14
11.26
11.17
11.18
11.19
11.28
11.29
11.33
11.35

11.42
11.44
11.46
11.49

311
117

11.58
12.02
12.03
12.05
12.06
12.07
12.08
12.09
12.10
12.11
12.11

12.14

12.17
12.18
12.19
12.28
12.29
12.33
12.35

12.42
12.44
12.46
12.49

311
119

12.58
13.02
13.03
13.05
13.06
13.07
13.08
13.09
13.10
13.11
13.11

13.14

13.17
13.18
13.19
13.28
13.29
13.33
13.35

13.42
13.44
13.46
13.49

S

311
121

13.44

14.06
14.07
14.08
14.09
14.10
14.11
14.11

14.14
14.26
14.17
14.18
14.19
14.28
14.29
14.33
14.35

14.42
14.44
14.46
14.49

S

311
123

13.50
14.02
14.04
14.06
14.08
14.09
14.11
14.13
14.15
14.16
14.19

13.58
14.20
14.21
14.23
14.24
14.25
14.26
14.27
14.28
14.29
14.29
14.33
14.35
14.37

S

311
147

14.51
14.52
14.53
14.54
14.55
14.56
14.56

15.17
15.19
15.21
15.24

311
125

14.58
15.02
15.03
15.05
15.06
15.07
15.08
15.09
15.10
15.11
15.11

15.14
15.31
15.17
15.18
15.19
15.28
15.29
15.33
15.35

15.42
15.44
15.46
15.49

S

311
141

15.51
15.52
15.53
15.54
15.55
15.56
15.56

16.17
16.19
16.21
16.24

311
127

15.58
16.02
16.03
16.05
16.06
16.07
16.08
16.09
16.10
16.11
16.11

16.14
16.15
16.16
16.25
16.26
16.30
16.32

16.39
16.41
16.43
16.46

S

311
143

16.16
16.17
16.18
16.19
16.20
16.21
16.21

16.37
16.39
16.41
16.44
16.46
16.47

16.49
16.52

311
129

16.24
16.27

16.29
16.31
16.33
16.35
16.36
16.38
16.40
16.42
16.43
16.46

16.47
16.48
16.50
16.51
16.52
16.53
16.54
16.55
16.56
16.56

17.17
17.19
17.21
17.24

S

311
131

16.58
17.02
17.03
17.05
17.06
17.07
17.08
17.09
17.10
17.11
17.11

17.14
17.15
17.16
17.25
17.26
17.30
17.32

17.39
17.41
17.43
17.46

311
133

18.02
18.03
18.05
18.06
18.07
18.08
18.09
18.10
18.11
18.11

18.14
18.15
18.16
18.25
18.26
18.30
18.32

18.39
18.41
18.43
18.46

311
135

19.02
19.05
19.06
19.08
19.09
19.10
19.11
19.12
19.13
19.14
19.14

19.17
19.18
19.19

19.33
19.35
19.37
19.40
19.42
19.43

19.45
19.48

311
137

20.02
20.05
20.06
20.08
20.09
20.10
20.11
20.12
20.13
20.14
20.14

20.17
20.18
20.19

20.33
20.35
20.37
20.40
20.42
20.43

20.45
20.48

311
145

21.05
21.06
21.08
21.09
21.10
21.11
21.12
21.13
21.14
21.14

21.17
21.18
21.19

21.33
21.35
21.37
21.40
21.42
21.43

21.45
21.48

Samstag (Werktag) und am 24.12.+31.12.

311
601

06.52
06.55

06.57
06.58
07.00
07.02
07.03
07.05
07.07
07.09
07.10
07.13

07.14
07.15
07.17
07.18
07.19
07.20
07.21
07.22
07.23
07.23

07.26
07.41
07.29
07.30
07.31

07.45
07.47
07.49
07.52
07.54
07.55

07.57
08.00

311
603

08.52
08.55

08.57
08.58
09.00
09.02
09.03
09.05
09.07
09.09
09.10
09.13

09.14
09.15
09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.23

09.26
09.41
09.29
09.30
09.31

09.45
09.47
09.49
09.52
09.54
09.55

09.57
10.00

311
605

10.52
10.55

10.57
10.58
11.00
11.02
11.03
11.05
11.07
11.09
11.10
11.13

11.14
11.15
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.23

11.26
11.41
11.29
11.30
11.31

11.45
11.47
11.49
11.52
11.54
11.55

11.57
12.00

311
607

12.52
12.55

12.57
12.58
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.09
13.10
13.13

13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.23

13.26
13.41
13.29
13.30
13.31

13.45
13.47
13.49
13.52
13.54
13.55

13.57
14.00

311
609

14.52
14.55

14.57
14.58
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.09
15.10
15.13

15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.23

15.26
15.41
15.29
15.30
15.31

15.45
15.47
15.49
15.52
15.54
15.55

15.57
16.00

S Schultag in OÖ Fahrzeug: Niederflurfahrzeug mit Rollstuhl-Kinderwagenstellplatz Hält nur zum Aussteigen

Sa (Werktag) und 24+31.12.
Liniennummer
Kursnummer
Freistadt Böhmertor (Froschau) B1
Freistadt Busterminal (Stifterplatz)  an
Freistadt Busterminal (Stifterplatz)  ab
Freistadt Berufsschule
Freistadt Jaunitzsiedlung
Galgenau b.Kefermarkt Nord
Galgenau b.Kefermarkt Süd
Lest B125/Abzw Kefermarkt
Pernau b.Kefermarkt
Neumarkt i.Mkr. Sonnenhangstraße
Neumarkt i.Mkr. Ortsmitte
Matzelsdorf i.Mkr. Fa.Schinko (B125)
Götschka Nord
Götschka Süd
Anitzberg Ort
Hagenberg i.Mrk. Agrarbildungszentrum
Hagenberg i.Mkr. Softwarepark
Hagenberg i.Mkr. Ortsmitte 2
Hagenberg i.Mkr. Tumlerstraße
Hagenberg i.Mkr. Althannstraße
Hagenberg i.Mkr. Zainze
Hagenberg i.Mkr. Linzer Kreuzung
Pregarten Schulzentrum (Althauser Str.)
Pregarten Tragweiner Straße
Pregarten Bahnhof

 in Ri. Bad Zell, Königswiesen, Unterweißenbach (340,341)  ab
Wartberg o.d.Aist Friensdorf
Wartberg o.d.Aist Abzw Scheiben
Wartberg o.d.Aist Obervisnitz
Außertreffling Ost
Außertreffling Winklersiedlung
Linz JKU l Universität (Altenberger Straße)
Linz Altenberger Straße (Auhof Corner) (Auhof Corner)
Linz Altenberger Straße (B125) (B125)
Linz Steg
Linz Linke Brückenstraße
Linz Friedenskirche
Linz Hinsenkampplatz (Ferihumerstr.)
Linz Rechte Donaustraße
Linz Dametzstraße
Linz Hessenplatz
Linz Prinz-Eugen-Straße
Linz Europaplatz
Linz Blumauerstraße 2
Linz Hbf (Busterminal) C2

311
611

16.52
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.09
17.10
17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.23

17.26
17.41
17.29
17.30
17.31

17.45
17.47
17.49
17.52
17.54
17.55

17.57
18.00

311
613

18.52
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.03
19.05
19.07
19.09
19.10
19.13
19.14
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.23

19.26

19.29
19.30
19.31

19.45
19.47
19.49
19.52
19.54
19.55

19.57
20.00

Sonntag, Feiertag
311
701

06.52
06.55
06.57
06.58
07.00
07.02
07.03
07.05
07.07
07.09
07.10
07.13
07.14
07.15
07.17
07.18
07.19
07.20
07.21
07.22
07.23
07.23

07.26

07.29
07.30
07.31

07.45
07.47
07.49
07.52
07.54
07.55

07.57
08.00

311
703

08.52
08.55
08.57
08.58
09.00
09.02
09.03
09.05
09.07
09.09
09.10
09.13
09.14
09.15
09.17
09.18
09.19
09.20
09.21
09.22
09.23
09.23

09.26
09.41
09.29
09.30
09.31

09.45
09.47
09.49
09.52
09.54
09.55

09.57
10.00

311
705

10.52
10.55
10.57
10.58
11.00
11.02
11.03
11.05
11.07
11.09
11.10
11.13
11.14
11.15
11.17
11.18
11.19
11.20
11.21
11.22
11.23
11.23

11.26
11.41
11.29
11.30
11.31

11.45
11.47
11.49
11.52
11.54
11.55

11.57
12.00

311
707

12.52
12.55
12.57
12.58
13.00
13.02
13.03
13.05
13.07
13.09
13.10
13.13
13.14
13.15
13.17
13.18
13.19
13.20
13.21
13.22
13.23
13.23

13.26
13.41
13.29
13.30
13.31

13.45
13.47
13.49
13.52
13.54
13.55

13.57
14.00

311
709

14.52
14.55
14.57
14.58
15.00
15.02
15.03
15.05
15.07
15.09
15.10
15.13
15.14
15.15
15.17
15.18
15.19
15.20
15.21
15.22
15.23
15.23

15.26
15.41
15.29
15.30
15.31

15.45
15.47
15.49
15.52
15.54
15.55

15.57
16.00

311
711

16.52
16.55
16.57
16.58
17.00
17.02
17.03
17.05
17.07
17.09
17.10
17.13
17.14
17.15
17.17
17.18
17.19
17.20
17.21
17.22
17.23
17.23

17.26
17.41
17.29
17.30
17.31

17.45
17.47
17.49
17.52
17.54
17.55

17.57
18.00

311
713

18.52
18.55
18.57
18.58
19.00
19.02
19.03
19.05
19.07
19.09
19.10
19.13
19.14
19.15
19.17
19.18
19.19
19.20
19.21
19.22
19.23
19.23

19.26

19.29
19.30
19.31

19.45
19.47
19.49
19.52
19.54
19.55

19.57
20.00

Hält nur zum Aussteigen

schulfreie Zeiträume (Tage) in OÖ (2026): 24. Dez. 2025 bis 06. Jän. 2026, 16. bis 21. Feb., 28. März bis 04. April, 04. Mai, 23. bis 25. Mai, 05. Juni, 11. Juli bis 12. Sep., 27. Okt. bis 02. Nov.

     

Ein Ticket für 
alle Öffis in OÖ

www.ooevv.at

Mit dem KlimaTicket OÖ entspannt,

günstig und umweltfreundlich unterwegs

 Jetzt 
umsteigen


	Vorderseite für Arbeitsbereich [Folder GAN] und Mappe [Fahrplanfolder311]
	Rückseite für Arbeitsbereich [Folder GAN] und Mappe [Fahrplanfolder311]

